ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng     năm

Về tăng cường an ninh các

trang, cổng TTĐT của cơ

quan nhà nước.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 12 tháng 5 năm 2020, Bộ Công an có Thông báo số 19/TB-BCA-A05

về chiến dịch tấn công của các nhóm tội phạm mạng nhằm vào các trang, cổng

thông thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; để đảm bảo an toàn thông tin trên

trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố chủ động kiểm tra, rà soát, khắc phục lỗ hổng bảo mật trên trang, cổng thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương (đặc biệt là lỗ hổng tồn tại trên thư

viện "Telerik Ui"); gỡ bỏ các đường dẫn, hình ảnh quảng cáo game bài (nếu có).

Tăng cường giám sát an ninh mạng, kịp thời phát hiện hoạt động tấn công mạng,

phối hợp với đơn vị chức năng của Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông

trong điều tra, xác minh, xử lý các đối tượng thực hiện tấn công mạng theo quy

định của pháp luật.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các

cơ quan liên quan theo dõi, hướng dẫn việc triển khai thực hiện; chỉ đạo đơn vị

chức năng phối hợp với các cơ quan, đơn vị chủ quản trang, cổng thông tin điện

tử có tồn tại lỗ hổng bảo mật để điều tra, xác minh, xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/cáo);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh,

HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lưu VT-NC1.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-05-22T20:59:42+0700

		2020-05-25T14:51:47+0700

		2020-05-25T14:51:44+0700

		2020-05-25T14:51:44+0700

		2020-05-25T14:51:44+0700

		2020-05-25T14:51:44+0700

		2020-05-25T14:52:23+0700